
 
 
Ikääntyneiden asumispalveluiden lyhytaikaishoidon yksiköstä luopuminen, Riihikoti, 
Leppävirta 
 
Ikaholtk 11.06.2026 § 57   
3267/00.01.02.00/2026   
 
 
Valmistelijat toimialajohtaja Mikko Korhonen, p. 044 718 6200, 

mikko.korhonen(at)pshyvinvointialue.fi, 
 palveluyksikköjohtaja Reetta Kettunen, p. 0400 123 820, 
 reetta.kettunen(at) hyvinvointialue.fi 
 
Päätös  

Merkitään pöytäkirjaan, että: 
-  Tiina Nousiainen ilmoitti olevansa esteellinen ja 
poistui  kokouksesta klo 13.28-13.45 asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajaksi. 
-  Johanna Ålander oli paikalla klo 13.28-13.45 asian käsittelyn ja 
päätöksenteon ajan. 
  
Lautakunta merkitsi tiedoksi saapuneet kannanotot: 
-  Vetoomus Riihikodin jatkamisesta, 4.6.2026, Riihikodin hoitajat, 
lähihoitajat, hoiva-avustajat ja opiskelijat 
-  Kannanotto lautakunnan jäsenille , 5.6.2026, Heidi Herranen 
  
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
Pöytäkirjan liitteenä Päätöspykälä esittelyt, vaikutusarviot 
  

 
Esittelijä ikääntyvien palveluiden toimialajohtaja 
 
Päätösehdotus  

Ikäihmisten ja hoivapalveluiden lautakunta päättää luopua 
ikääntyneiden asumispalveluiden Leppävirran lyhytaikaishoidon 
yksiköstä Riihikoti. 

 
Ennakkovaikutusten arviointi  
 Palveluiden järjestäminen vallitsevien normien mukaisesti. 
 Liityy talouarvioon 2026 ja sen käyttösuunnitelman toimeenpanoon 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö § 43 
 
Liitteet ja oheisaineisto 
  
 
 
Valmistelu Riihikoti on Leppävirralla sijaitseva 14 – paikkainen yksikkö, jossa on 

tällä hetkellä 2 paikkaa käytössä ympärivuorokautiseen 



palveluasumiseen ja 12 tilapäiseen/lyhytaikaiseen 
ympärivuorokautiseen palveluasumiseen. Lyhytaikaishoidon 
keskeisenä toimintana on omaishoidon vapaiden järjestäminen, 
lyhytaikainen tilapäinen hoiva ns. kriisiasiakkaille ja tilapäinen hoiva 
asiakkaan jatkohoidon selvittelyä varten.  

 
Pohjois-Savon hyvinvointialue on tiloissa vuokralla. Tilat on 
vuokrattu Leppävirran kunnalta. Vuokrakustannus kiinteistön osalta -
79 830 eur/vuosi. Kiinteistö on peruskorjauksen tarpeessa, eikä ole 
remontein muokattavissa nykyvaatimusten mukaiseksi. 
Asuinhuoneet ovat yhtä huonetta lukuun ottamatta yhden hengen 
huoneita. Neljässä huoneessa ei ole asiakkailla käytössä huoneen 
yhteydessä olevaa wc-tilaa. Asiakkaille on käytössä 2 kpl wc-
/hygieniatilaa yksikön käytävällä vastapäätä huoneita. 
Aluehallintovirasto on pyytänyt Pohjois-Savon hyvinvointialueelta 
selvitystä siitä, mihin toimenpiteisiin ja millä aikataululla 
hyvinvointialue ryhtyy saattamaan Riihikoti yksikön toimitilat 
asianmukaisiksi, niin että ympärivuorokautisessa palveluasumisessa 
tilat ovat asianmukaiset ja vastaavat tämänhetkisiä tilavaateita, ja 
asiakkaiden yksityisyyden suoja toteutuu asumisjärjestelyn puolesta 
asianmukaisesti. 
 
Tilojen remontointi nykyvaatimusten mukaiseksi ei ole 
tarkoituksenmukaista varsinkin, kun eteläisellä alueella on 
tunnistettu olevan kapasiteettiä yli strategisen tavoitteen ja talouden 
raami vaatii sopeuttamista. Leppävirralla ympärivuorokautisen 
palveluasumisen peittävyys yli 75-vuotiaiden osalta on 7,1 %, 
Varkaudessa 6,9% ja Joroisissa 6,7% (sotkanet 2025).Kun se 
hyvinvointialueella on keskimäärin 6,5% 
 
Asiakkaiden ja heidän läheisten kanssa käydään keskustelut 
tarkoituksenmukaisesta jatkohoidon ja hoivan järjestämisestä. 
Käytännössä tavoitellaan 2 pitkäaikaispaikan osalta sopeutusta, 
mikä tarkoittaa asukkaiden siirtoa vapautuville paikoille eli 
paikkamäärää ostopalveluissa ei lisätä jonotilanteen niin salliessa. 
Säästövaikutus näiden osalta on noin 116 000 eur/vuosi. 
 
Laskennallisesti lyhytaikaishoidon tarve ikääntyneille on 
Leppävirralla 7,5 paikkaa (0,5%n mukaan laskettuna yli 75v), jotka 
pyritään järjestämään hankintana yksityiseltä palveluntuottajalta tai 
perhehoitona Leppävirralta. Tarvittavin osin lyhytaikaishoidossa 
tukeudutaan Varkauteen.   
 
Mikäli lyhytaikaishoito kyetään järjestämään laskennallisen tarpeen 
mukaisesti Leppävirralla (tai Varkaudessa) ja tarvittavin osin 
tukeudutaan ostopalveluun, säästöä saadaan vähintään 
400 000€/vuosi. Suunnitelma Riihikodin asumisyksiköstä luopumisen 



toteutuksesta tehdään kesän 2026 aikana ja toimeenpano aloitetaan 
syksyllä 2026. 
  

  
 
  


